
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas atribuições le-
gais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os 
extratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 045/2019PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PES-
SOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARA 
EQUIPAMENTOS DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS. Data da Abertura: 18/12/2019 Horário: 09:30hrs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 046/2019PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO PARA AQUI-
SIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS DE TODAS AS COMPANHIAS DE 
TRANSPORTE AÉREO INCLUINDO RESERVA E EMISSÃO, TRANSFERÊNCIA, 
MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E REEMBOLSO, DESTINADOS A ATENDER A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da Abertura: 
18/12/2019 Horário: 11:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 047/2019PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO NOS SERVIÇOS DE INFRAES-
TRUTURA E MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS E RURAIS E MANUTENÇÃO DE 
PRÉDIOS PÚBLICOS, QUADRAS E GINÁSIO POLIESPORTIVO. Data da Abertu-
ra: 18/12/2019 Horário: 14:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 048/2019PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E 
FUNDOS MUNICIPAIS. Data da Abertura: 19/12/2019 Horário: 08:30hrs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 049/2019PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS DE 
PRIMEIRA LINHA PARA A FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES E MAQUINAS PESA-
DAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAI-
RÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da Abertura: 19/12/2019 Horário: 10:30hrs.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida Fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 
14h00m. Município de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 504711

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO
Tipo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-008/2019-SEMAS 

Objeto: Locação de imóvel urbano destinado ao funcionamento do Conselho 
Municipal de Assistência Social, localizado na Av: Brasília, nº 380, bairro Bela 
Vista, Tucuruí-Pará. Contratante: Prefeitura Municipal de Tucuruí/Fundo Muni-
cipal de Assistência Social de Tucuruí. Contratada: Demerval da Costa Nunes, 
CPF nº 088.437.911-68. Totalizando o valor global de R$36.000,00 (trinta e 
seis mil reais). Fundamento legal: Lei nº 8.666/93-Art. 24, X. Data da Ratifi -
cação: 19/06/2019. Nazidely Contente Pantoja-Secretária Municipal de 
Assistência Social de Tucuruí.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 009.2019.36.008

Origem: Dispensa de Licitação nº 008/2019-SEMAS
Contratante: Prefeitura Municipal de Tucuruí/Fundo Municipal de Assistência 
Social de Tucuruí. Contratada: Demerval da Costa Nunes. Objeto: Locação 
de imóvel urbano destinado ao funcionamento do Conselho Municipal de As-
sistência Social, localizado na Av: Brasília, nº 380, bairro Bela Vista, Tucuruí
-Pará. Valor Total: R$36.000,00 (trinta e seis mil reais). Vigência: 24 (vinte e 
quatro) meses. Data de Assinatura: 01.07.2019.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO
Tipo: Dispensa de Licitação DL-002/2019-SEMEC. Fundamento legal: Lei nº 
8.666/93 - Art. 24, inciso X. Objeto: Locação de imóvel para atendimento 
dos conselhos de alimentação escolar, FUNDEB e Conselho Municipal de Edu-
cação, localizado na Rua Siqueira Campos, 145, Bairro Mangal. Contratante: 
Município de Tucuruí/Fundo Municipal de Educação/Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. Contratada: Rosana Maria Silva Souza proprietária por-
tadora do CPF: 374.776.252-20, neste ato representada pelo procurador o 
Sr. Roberto Carlos Rodrigues Coelho portador do CPF: 228.704.072-20; Valor 
Total: R$38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais). Data da RATIFICA-
ÇÃO: 09/07/2019.Roberval Marco Rodrigues/Secretário Municipal de 
Educação e Cultura.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 016.2019.26.002

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 002/2019-SEMEC
CONTRATANTE: Município de Tucuruí/Fundo Municipal de Educação/Secre-
taria Municipal de Educação e Cultura. CONTRATADA: Rosana Maria Silva 
Souza proprietária portadora do CPF: 374.776.252-20, neste ato represen-
tada pelo procurador o Sr. Roberto Carlos Rodrigues Coelho portador do CPF: 
228.704.072-20. OBJETO: Locação de imóvel para atendimento dos conselhos 
de alimentação escolar, FUNDEB e Conselho Municipal de Educação, localizado 
na Rua Siqueira Campos, 145, Bairro Mangal. VALOR TOTAL: R$38.400,00 
(trinta e oito mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses. 
DATA DE ASSINATURA: 19.07.2019.

Protocolo: 504713

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILDADE Nº 6/2019-005-PMGP. Contratante: Secretaria Munici-
pal de Educação, Cultura, desporto e lazer de CNPJ: 27.400.285/0001-04. 
Objeto: Inexigibilidade de Licitação para contratação de empresa para re-
alização de show artístico musical para o dia 20/12/2019 para apresenta-
ção no evento em comemoração ao 28º aniversário da cidade de Goianésia 
do Pará. Data da Ratifi cação: 04/12/2019. Contratada: ADEVALDO RODRI-
GUES DE OLIVEIRA 67545599268 CNPJ: 19.489.258/0001-21, contrato nº 
20190261, Valor R$ 28.000,00: Vigência: 05/12/2019 a 31/12/2019. Data de 
ass. 05/12/2019. José Edvan da Silva Assunção - Secretário Municipal 
de Educação.
INEXIGIBILDADE Nº 6/2019-006-PMGP. Contratante: Secretaria Munici-
pal de Educação, Cultura, desporto e lazer de CNPJ: 27.400.285/0001-04. 
Objeto: Inexigibilidade de Licitação para contratação de empresa para realiza-
ção de show artístico musical (Luiza e Maurilio) para apresentação no evento 
em comemoração ao 28º aniversário da cidade de Goianésia do Pará. Data 
da Ratifi cação: 04/12/2019. Contratada: GILSON PAIVA ALVES - ME, CNPJ: 
21.194.894/0001-78, contrato nº 20190262, Valor R$ 50.000,00: Vigência: 
05/12/2019 a 31/12/2019. Data de ass. 05/12/2019. José Edvan da Silva 
Assunção - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 504680

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-01-PMGP

Contrato nº: 20190263, contratante: prefeitura municipal de Goiané-
sia do Pará, contratada: norte ambiental gestão e serviços Ltda., objeto: 
contratação de empresa especializada para execução da pavimentação as-
fáltica em cbuq, através do convênio nº fde 010/2019 do estado do Pará, por 
intermédio da secretaria de estado de planejamento e o município de Goiané-
sia do Pará, valor total: r$ 5.084.504,51 (cinco milhões, oitenta e quatro mil, 
quinhentos e quatro reais e cinquenta e um centavos), programa de trabalho: 
exercício 2019 projeto 9028.154510020.1.017 obras de infraestrutura e ex-
pansão na zona urbana, classifi cação econômica 4.4.90.51.00 obras e insta-
lações, subelemento 4.4.90.51.99, no valor de r$ 5.084.504,51, vigência: 05 
de dezembro de 2019 a 31 de dezembro de 2019, data da assinatura: 05 de 
dezembro de 2019

Protocolo: 504682

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a licitação nos termos 
da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço por item.  Pregão Presencial nº 
9/2019-039-PMI. Objeto: Contratação de empresas especializada em forne-
cimentos de pecas para manutenção de maquinas pesadas pertencentes ao 
município de Itupiranga, referente exercício fi nanceiro ano 2020. Abertura 
18/12/2019 08hs00 min na sede da Prefeitura Av. 14 de Julho Centro de 
Itupiranga. O mesmo encontra disponível no site do TCM e no Portal da Trans-
parência Prefeitura Municipal de Itupiranga Tiago Costa Pregoeiro.

Protocolo: 504684

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONVITE Nº 20190212001-SEMINF 
PROCESSO Nº 134/2019 - CPL. Objeto: Contratação de Empresa Para Pres-
tação de Serviços de engenharia para construção de microssistema e rede 


